令和 2 年５月 1 日

保護者の皆様

臨時休校中の電話連絡について

杉並区立杉並第六小学校

校 長  守 田  聰 美

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 ５月１０日まで、新型コロナウィルスに関連した感染症対策のため臨時休校が再度延長となりました。

臨時休業が長期化していることから、ご家庭への電話連絡を再度行わせていただくこととさせていただきます。

 そこで、５月７日（木）・５月８日（金）の２日間で、臨時休校中の子供たちの健康状態や日頃の様子について、

担任から保護者の皆様に電話連絡をさせていただきます。今回の電話連絡は子供たちともお話をさせていただき

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。

 学年ごとに学校から連絡する日時を下記のように設定しますので、ご承知おきください。

なお、杉六小ＨＰ上に掲載しておりました１００文字メッセージは電話連絡をもって終了させていただきます。

子供たちや保護者の皆様からのお返事のお葉書は２００枚を超え、職員一同感激しております。今後もお葉書に

ついては継続させていただき、双方向でのかかわりを大切にさせていただきます。

１ 日時     ５月７日（木）   ９：００～ ６年

             １１：００～ ５年

                  １３：００～ ４年

         ５月８日（金）   ９：００～ ３年

１１：００～ ２年

１３：００～ １年

２ 学校からの連絡

   電話番号 ０３－３３１４－２１６４ から連絡いたします。

   出席番号 1 番から、ご自宅の電話番号にかけさせていただきます。

携帯電話のみの場合は、連絡先にある携帯電話番号にご連絡させていただきます。

３ 兄弟がいらっしゃるご家庭

  確実に連絡ができるよう、各学年の担任からご連絡させていただきます。

  児童数での連絡とさせていただきますことをご了承ください。

４ 電話に出ることができない場合

  学校からの電話に出られない場合は、留守番電話に伝言を残します。

  保護者の方に、必ず出られるように調整をしていただく必要はありません。

  防犯上、児童が電話に出ないようにしている場合は、無理に電話に出ていただかなくても構いません。

※今後の状況により、電話連絡の予定を変更、または中止をさせていただくことがあるので、ご了承ください。

【問い合わせ先】杉並第六小学校 副校長 山澤 拓郎

０３－３３１４－２１６４